
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 947, DE 09 DE MAIO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 
dezembro de 2015; 

 
considerando a Ata de Registro de Consulta de Representante CPPD; 

 

considerando o Memorando n° 043/DIRGE-CB, de 17 de março de 2016, bem como o 

Memorando n° 085/DIRGE-CB; 

 

considerando o Processo/IFMS n° 23347.005293.2016-71, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, eleitos pelos pares, para comporem 

a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), do Campus Corumbá do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, como membros titulares e suplentes: 

 

TITULARES 

SERVIDOR SIAPE 

1º EVERTON DE BRITTO POLICARPI 1846178 

2º DANILO RIBEIRO DE SÁ TELES 1569340 

3º PAULA LUCIANA BEZERRA DA SILVA 
FERNANDES 

1869585 

 

SUPLENTES 

SERVIDOR SIAPE 

1º ROOSEVELT FABIANO MORAES DA SILVA 1846120 

2º FRANCISCO LEONOR DE AMARILIO 2961293 

3º GENILSON VALDEZ DE ARAÚJO 1938926 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 



 

                                   

 
 

 


